
Praha 17, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.070508N, 14.300912E První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 326 ha

Počet obyvatel: 21 059 PSČ: 163 02

Adresa URL: www.repy.cz

Doprava Praha 17
Veřejnou dopravu pro sídliště zajišťují už zmíněné tramvaje. Spoje jsou sice četné, ale pomalé - k
Andělu dojedou asi za 18 minut. Na tramvajové spoje navazují autobusové linky, zajišťují hlavně
tangenciální směry či spoje do centra ve směrech, kudy tramvajové koleje nevedou. Výhledově se uvažuje i
o prodloužení linky metra A ze stanice Dejvická do Řep a na Zličín k lince B; tento plán však pokud bude
realizován, tak až po roce 2015. Poblíž konečné tramvaje se nachází železniční nádraží
Praha-Zličín, sloužící jako spojení s Kladnem na trati Hostivice - Praha-Smíchov.
Protože Řepy byly jako sídliště vybudovány na konci 80. let, byly dobře připraveny na velký vzestup
automobilismu. Spojení do všech okolních částí Prahy je relativně dobré, hlavní silniční komunikace
jsou vedeny tak, aby nedocházelo k hluku. Jediná rušná třída, která sídlištěm prochází, je Slánská (v
severo-jižním směru), v místech, kde je k ní blízko zástavba však byl instalován odhlučňující
prosklený tubus.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5216/praha-17/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 10:54:44


